
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA N.(RO DELA9A4:202k
Seioge NA49

OGGETTO:Rettifica Determina n. 288 del 11.07.2024 ad oggetto “Presa atto ruolo da avvisi
di accertamento Imposta Municipale Unica (IMU) Anno 2019

Premesso che:

- in data 11.07.2024 è stato approvato il ruolo da avvisi di accertamento IMU 2019, giusta determina area

economico finanziaria n. 288;

- per l’anno d’imposta 2019 l’ufficio tributi hà: emesso per parziale e/o omesso pagamento dell’imposta

municipale unica (IMU)n. 796 avvisi di accertamento per un importo complessivo di € 403.789,00;

- alla data odierna sono stati effettuati annullamenti di avvisi di accertamento per mancata notifica a

contribuenti irreperibili e/o deceduti e per i quali non è stata ancora presentata la successione e/o per cambio

indirizzo, per pagamenti non riscontarti dal gestionale Halley informatica o per bonifici non registrati a suo

tempo;

Tenuto conto che i pagamenti non riscontrati ed i bonifici non registrati si riferiscono a somme comunque

già incassate dall’Ente;

Considerato che da tali annullamenti emerge un minor accertamento pari ad € 115.949,00;

Preso atto che dall’importo indicato nella precedente determina n. 288/2024 pari ad € 403.789,00 bisogna

decurtare l’importo degli annullamenti eseguiti pari ad € 115.949,00;

Viste le delibere di C.C.:

- n. 18 del 02.09.2024 di approvazione del DUPS 2024/2026;

- n. 19 del 02.09.2024di approvazione del Bilancio di previsione 2024 - 2026;

- n. 23 del 24.10.2024, di approvazione del rendiconto della gestione Esercizio 2022;

Visto il D.Lgs. n. 472/1997 di riforma del regime sanzionatorio e successive modificazioni, il D. Lgs. n.

471/97 e il D. Lgs. n. 473/97 in materia di tributi comunali;

Vista la legge n. 212/2000 “Disposizioni in materia di statuto deidiritti del contribuente”;



Visto il vigente regolamento comunaleper l’applicazione dell’imposta municipale unica (IMU);

1)

2)

3)

DETERMINA

Di rettificare la propria determinazione n. 288 del 11.07.2024 riportante l'importo complessivo di €

403.789,00 da cui decurtare l'importo degli annullamenti eseguiti pari ad € 115.949,00 ed approvare
gli avvisi di accertamento per parziale e/o omesso pagamento dell’imposta municipale unica (IMU)
anno d’imposta 2019 per complessivi € 287.840,00 composti da imposta, sanzioni ed interessi;
Didare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenzialmente,di cuiall’art 6
bis della L. 241/90 e smi come introdotto dall’art. 1, co. 41, della L. 190/2012;

Di assolvere agli obblighi di pubblicazione on line ai sensi del D.Lgs n. 33/213 e della L. 190/2012.



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro sui seguénti codici e numeri

Codice i

. .
ice

Competenza Competenza.
Residui Residui

Intervento
Intervento

Lì
as l ; 111 NLSORTE DEL stRffziorinANZIARIOTIE


